BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. :’-3'_\_3_3-8{__ Prot Rréshen mg, ©% . ¢2..2025
1

VENDIM

Nr. 93 daté 26. 11. 2025

PER
“MIRATIMIN E PLANIT TE AKTIVITETEVE, BUXHETIT DHE KONSULTIMEVE TE
KESHILLIT BASHKIAK MIRDITE”, PER VITIN 2026.

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015, "Pér vetéqgeverisjen vendore", i ndryshuar, neni 3, pika ¢, neni
51, neni 53. pika 2, dhe neni 54, si dhe Rregullores "Pér Organizimin dhe Funksionimin e Késhillit
Bashkiak™, nenet 7, 16, 18, 54, t& ligjit nr. 69/2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, neni 6,
neni 41, & ligjit nr. 146/2014, “Pér Konsltimin Publik”, Udh&zimi nr. 23, daté 30.10.2018, “Pér
pérgatijen e projekt- buxhetit afatmesém”, Rregullores s&€ Marrédhenies t€ Publikut me Median dhe
Konsultimeve Publike, Regullores sé& Strukturave Komunitareme propozim te Kryesis€ sé¢ Késhillit
Bashkiak, me q&llim hartimin e planit t& aktiviteteve pér pércaktimin e njé kornize orientuese mbi
punén dhe aktivitetin e Késhillit Bashkaik Mirdit¢ dhe sigurimin e ushtrimit t& funksionit

nérfagésues, vendimmarrés, mbikéqyrés e monitorues, pas diskutimeve nga anétarét e Késhillit
Bashkiak,

VENDOSI:

Miratimin e Planit t& Aktiviteteve, Buxhetit dhe Konsultimeve t& Késhillit Bashkiak Mirdit&,
nér vitin 2026, bashkélidhur Plani i Aktiviteteve, pjesé pérbérse e kétij vendimi.

2. Pérzbatimin e kétij vendimi ngarkohet Késhilli Bashkiak Mirdité dhe Sekretari i Késhillit.

Kv vendim, hyn né fuqi, sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr. 139/2015, "Peér
verégeverisjen vendore™ (i ndryshuar), dhe._pas konfirmimit ligjor, nga Institucioni i Prefektil té
Qarkut Lezhé. AS0 Ul
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BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK
Nr. €X7/A— Prot Rréshen mé, 2€ . 74 . 2025

RELACION

PER
PROJEKT-VENDIMIN

“PER MIRATIMIN E PLANIT TE AKTIVITETEVE, BUXHETIT DHE
KONSULTIMEVE TE KESHILLIT BASHKIAK MIRDITE, PER VITIN 2026”

Baza ligjore:

Ligji nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, neni, 7, neni 16, 18,
54, ligji nr. 69/2018 “Pér financat e vetgeverisjes vendore™, nenet 6, & 41, ligji nr. 146/2014, “Pér
Konsltimin Publik”, Udhézimi nr. 23, daté 30.10.2018, “Pér pérgatijen e Projekt buxhetit
afatmesem”, Rregullore e Organizimit dhe funksionimit, Rregullores sé marrédhenies t&€ publikut
me median dhe konsultimeve publike, Regullores se strukturave komunitare.

1€ nderuar Késhilltarg!

Plani i Punés sé Késhillit 8shté njé dokument tepér i réndésishém pér té zbatuar sa mé mir€ ligjin,
udhézimet dhe rregulloret pérkatése, por mbi 1€ gjitha pér t€ marré vendime sa mé t& drejta pér
qvietarét.

Plani i punés ka né pérbérjen e vet njé plan aktivitetesh mujore bazuar kjo Ligje, Rregullore,
Dokumenta strategjike t&é Bashkisé, Plani i pérgjiths€ém Vendor, Plani Social, Plani i Integritetit et].
si dhe eksperienca e viteve t& méparshme, gjithashtu pérmban tema t€ tjera si Dhénia e titujve té
nderit bazuar né data t& réndésishme kombétare dhe t& Bashkisé soné. N& muaj t& ndryshém jané
parashikuar edhe tema t& réndésishme sic jané: Tema mbi klimen, mbi Mjedisin, Informacione t&
ndryshme nga Drejtorité etj.

Gjithashtu plani i Punés ka né pérbérjen e vet njé& plan konsultimi me publikun bazuar né ligjin pér
Konsultimin publik dhe Rregulloren e Késhillit pér konsultimet publike.

Nenet 16 & 18 i ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ i ndryshuar. e detyron Késhillin
hashkiak t& organizoj Konsultime publike pér vendimet qé merr, kur béhet fjale pér buxhetin
ndryshimet pérkatése, pikat “a”, “dh”, “e”, “f”, dhe “k” dhe Rregullorja e Késhillit shpjegon
procedurén se si duhet € ndodh ky konsultim. Ndaj &shté pérgatitur njé Plan i detajuar i shoq€ruar
me shpenzimet pérkatése.

. ADRESA:SHESH! “"ABAT DOGI, RRESHEN

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233  www.bashkiamirdite.gov.al




Plani i Vendimarrjes, ku pércaktohen projektvendimet té cilat duhen t&€ merren n€ shqyrtim sipas
muajve nga Komisionet, nése kané apo jo detyrim pér konsultim.

Per 1€ ber€ 1€ realizueshém kEt€ plan patjetér qé €shte e nevojshme dhe mbéshtjetja financiare dhe
kjo &shté béré népérmjet buxhetit té Késhillit, i bazuar né ligjin, 139, dhe gjithashtu né udézimin pér
pérgatitjen e buxhetit afatmes&m buxheti i K&shillit bén té realizueshém kété Plan.

Né kéte Buxhet futen shpenzime pér Aktivitete t& Aleancé Késhilltaréve Bashkiake Mirditg,
shpenzime pér t€ realizimin e Konsultimeve publike, si psh, fletushka, apo material t€ tjera didaktike.
Shpenzime pér uje né sallén e mbledhjeve apo shpenzime pér trajnimi apo kualifikimin professional
t& Ké&shilltargv bazuar kjo né ligj.

Njé z& t& vecanté e z€ edhe trajnimi i k&shilltaréve t€ rinj me bashkéfinacim me projekte vendase
ose 1€ huaja.

*shté parashikuar njé vizité pune dhe shkémbim ekrperience né Késhillin Bashkiak Korgé
dhe Kosové

Shumé e buxhetit pér té gjithé veprimtariné e Keshillit Bashkiak kerkohet 1 288 700 leke.

Keshilli Bashkiak si njé Organ Kushtetues i pavarur, vendimarrés, pérfagésues i Komunitetit, nuk
mund t& ushtroj rolin e tij pa kété dokument té réndésishém. Plani duhet t& shihet me véméndja nga
Komisionet dhe nga drejtorité qé té zbatojné sa mé miré dhe materialet t& vijne né koh& dhe afatin e
pércaktuar. Natyrisht ky Plan merr parasyh dinamikén e aktivitete né¢ komunitet dhe mund t& jet¢
subjekt rishikimi. Kéto ndryshime duhet t& jené t& arsyetura dhe t&¢ domosdoshme pa cénuar
mbarévajtjen e punés s¢ Ké&shillit.

Pér Kryesiné e J&shillit

Gasper TOPOLLAJ
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BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK
Nr. 5843 Prot Rréshen mé, 29 .7/ .2025

P/VENDIM

Nr. fo2das 20 .47 2025
PER
“MIRATIMIN E PLANIT TE AKTIVITETEVE, BUXHETIT DHE KONSULTIMEVE TE
KESHILLIT BASHKIAK MIRDITE PER VITIN 2026”.

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015, "Pér vetéqeverisjen vendore", neni 3, pika ¢, neni 51, neni 53,
pika 2. dhe neni 54, si dhe Rregullores "Pér Organizimin dhe Funksionimin e Ké&shillit Bashkiak™,
nenet 7. 16, 18, 54, & ligjit nr. 69/2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore™, neni 6, neni 41, t&
ligjit nr. 146/2014, “Pér Konsltimin Publik”, Udhézimi nr. 23, daté 30.10.2018, “Pér pérgatijen ¢
projekt-buxhetit afatmesém”, Rregullores sé Marrédhenies t& Publikut me Median dhe
Konsultimeve Publike, Regullores sé Strukturave Komunitareme. me propozim te Kryesisé s&
Késhillit Bashkiak, me géllim hartimin e planit t& aktiviteteve pér pércaktimin e njé kornize
orientuese mbi punén dhe aktivitetin e Késhillit Bashkaik Mirdité dhe sigurimin e ushtrimit t&
funksionit pérfagésues. vendimmarrés, mbikéqyrés e monitorues, pas diskutimeve nga anétarét e
Ké&shillit Bashkiak,

VENDOSI:
I. Miratimin e Planit t¢ Aktiviteteve, Buxhetit dhe Konsultimeve té Késhillit Bashkiak Mirdité,
pér vitin 2026, bashkélidhur Plani i Aktiviteteve, pjesé pérbérse e kétij vendimi.
2. Pérzbatimin e kétij vendimi ngarkohet Ké&shilli Bashkiak Mirdité dhe Sekretari i Késhillit.

Ky vendim, hyn né fuqgi, sipas pércaktimeve té pikés 6, 1é nenit 35, té ligjit nr. 139/2015, Pér
vetégeverisjen vendore™ (i ndryshuar), dhe pas konfirmimit ligjor, nga Institucioni i Prefektit 1¢
Qarkut Lezhé.

Paraqgitén Projektin;

KRYESIA E KESHILLIT BASHKIAK

Zv.KRYETAR
Albina VUKA Fiorenc GJONAJ

SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ
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